[image: image1.jpg]| RAPU

DECRETO Nº 40/2015

DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DO PAÇO MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT E HORÁRIO DE TRABALHO DOS SERVIDORES.
O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO PAULO CÉSAR ALVES DE ARAÚJO, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 12, IX, 74, VI e XXIV, todos da Lei Orgânica do Município de Araputanga,
DECRETA:
Art. 1º. O horário de funcionamento do Paço Municipal de Araputanga, a partir de vinte e um (21) de setembro (09) de dois mil e quinze (2015), se compreenderá no período de 07h00min a 13h00min, de segunda a sexta-feira.

Art. 2º. Os ocupantes de cargos de natureza especial e comissionados ficam sujeitos ao regime de dedicação integral, podendo, além disso, ser convocados sempre que presente o interesse público ou necessidade de serviço.

Art. 3º. Compete aos Secretários Municipais regulamentar as escalas de trabalho de seus servidores de forma a atender à peculiaridade de cada serviço.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 037/2015.
Araputanga/MT, quatorze (14) de setembro (09) de dois mil e quinze (2015).
PAULO CÉSAR ALVES DE ARAÚJO

Prefeito Municipal em Exercício
Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1100

CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

 E-mail: gabinete@araputanga.mt.gov.br